Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      09.12.2013                                                                                         № 11/102
Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для возмещения затрат  по сносу многоквартирных домов с целью выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Глазова на 2012-2013 годы» на 2013 год
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Глазовской городской Думы  от 21.12.2012 года № 264 «О бюджете города Глазова на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для возмещения затрат  по сносу многоквартирных домов с целью выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Глазова на 2012-2013 годы» на 2013 год.
2. Определить уполномоченным органом по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для возмещения затрат  по сносу многоквартирных домов с целью выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Глазова на 2012-2013 годы» на 2013 год управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г. Высотских.

Глава Администрации города Глазова                                                  А.Н. Коземаслов

Утвержден
 постановлением

                                                                Администрации города Глазова

От 09.12.2013 № 11/102
Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для возмещения затрат  по сносу многоквартирных домов с целью выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Глазова на 2012-2013 годы» на 2013 год.

1. Настоящий порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для возмещения затрат по сносу многоквартирных домов с целью выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Глазова на 2012-2013 годы» на 2013 год (далее – Порядок) разработан в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса РФ и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг по сносу многоквартирных домов (далее - получатели субсидий).
2. К критериям отбора получателей субсидий относится:

- не проведение ликвидации получателя субсидии – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании получателя субсидии – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

- отсутствие у получателя субсидии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов получателя субсидии по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в аукционе не принято;
- сроки оказания услуги по сносу многоквартирных домов;

- сумма затрат по сносу многоквартирных домов.
3.       Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением субсидий, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете  города Глазова на 2013 год.

4.         Цель предоставления субсидий – возмещение затрат  по сносу аварийных домов после переселения граждан из аварийных многоквартирных домов в целях исполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Глазова на 2012-2013 годы».
 5.        Под субсидиями понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета города Глазова получателям субсидий в целях возмещения затрат в связи со сносом многоквартирных жомов.
6.          Субсидии  предоставляются на возмещение следующих затрат:

- затраты на оплату труда и отчисления на социальные нужды рабочих,  занятых выполнением работ по сносу многоквартирных домов;
- затраты на эксплуатацию машин и механизмов.
7.  Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения (договора) о предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по сносу многоквартирных домов подлежащих расселению в ходе реализации  муниципальной адресной программы, заключаемых с получателями субсидий в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств (далее – соглашение о предоставлении субсидий).

8. Для заключения соглашения о предоставлении субсидий получатель субсидии предоставляет заявку, содержащую критерии отбора получателей субсидий, и  расчет затрат   на  многоквартирный дом   согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – расчет) в течение семи дней с момента опубликования настоящего порядка в средствах массовой информации.
9. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова в течение двух рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, осуществляет их проверку и отражает результаты  проверки в протоколе.

10. Сумма затрат по расчету может быть изменена при условии изменения объема доведенных лимитов бюджетных обязательств.
Внесение изменений оформляется  дополнительным соглашением.

11. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова осуществляет контроль за объемом и качеством оказываемых услуг.
В случае установления по результатам проверок (ревизий) фактов нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, в том числе фактов представления документов, содержащих недостоверную информацию, которые привели к неправильному определению размера субсидий, предоставленные субсидии подлежат возврату получателем субсидий в городской бюджет в срок, указанный в предложениях по устранению выявленных нарушений.

12. Главный распорядитель (распорядители)  бюджетных средств, орган муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Получатели субсидий обязаны в срок не позднее трех дней с момента получения запроса об использовании субсидий предоставить запрашиваемую информацию  главному распорядителю (распорядителям) бюджетных средств.

13. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем субсидий обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, а также заключенным договором является основанием для прекращения предоставления субсидий и (или) возникновения обязанности  возвратить полученные субсидии в бюджет города Глазова в порядке, установленном заключенным договором.

14. Субсидии, неиспользованные в отчетном финансовом году, в случаях и порядке, предусмотренных заключенным договором, подлежат возврату в текущем финансовом году получателем субсидий в бюджет города Глазова.

Приложение № 1

к Порядку предоставления
в 2013 году из городского бюджета субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием ими услуг по сносу МКД
РАСЧЕТ

затрат по сносу многоквартирного(ых) дома (ов)а в 2013 году

_______________________________________________

(наименование организации)

	№
п/п

Показатели

 плановый
период

Примечание

	1
	Затраты на оплату труда и отчисления на социальные
нужды рабочих, занятых выполнением  работ по сносу МКД,  руб.

	2
	Затраты на эксплуатацию машин
и механизмов,  руб.

	Итого затрат,  руб.

Приложение: Расшифровка затрат и подтверждающие документы на ____листах.

Руководитель организации    _______________         ____________________

                                                                            (подпись)                            (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                 _______________         ____________________

                                                                           (подпись)                             (расшифровка подписи)
МП                                                                                            "__" __________ 2013 г.

Расчет проверен

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства   _______________     __________________
                                                                                                     (подпись)               (расшифровка подписи)
                                                    "__" __________ 2013 г.

Приложение № 2
к Порядку предоставления
в 2013 году из городского бюджета субсидий на возмещение затрат организаций, связанных с оказанием ими услуг по сносу МКД
РАСЧЕТ

размера предоставляемой организации субсидии на возмещение

затрат, связанных с оказанием услуг по сносу МКД,

за _______________ 2013 года

(месяц)

_______________________________________________

(наименование организации)

	№
п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Объем
(коли-чество)
	Расчет
затрат,
руб.
(руб./ед.)
	Сумма,
 руб.

	1
	Адрес МКД
	Один
дом

	2
	Начислено субсидии
	X
	X
	X

	3
	Предоставлено субсидии

	4
	Разница между объемом
предоставляемых и пре-доставленных субси-

дий (+; -)
	X
	X
	X

.
Руководитель организации    _______________         ____________________

                                                                            (подпись)                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                 _______________         ____________________

                                                                           (подпись)                             (расшифровка подписи)
МП                                                                                            "__" __________ 2013 г.

Расчет проверен

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства   _____________    (_____________________)

                                                                                                     (подпись)               (расшифровка подписи)

                                                    "__" __________ 2013 г.

Приложение № 3
к Порядку предоставления
в 2013 году из городского бюджета субсидий на возмещение затрат связанных с оказанием  услуг по сносу МКД
ОТЧЕТ

о фактических затратах связанных

с оказанием услуг по сносу МКД
за ___________________2013 года

(отчетный период)

____________________________________________

(наименование организации)

	№
п/п
	Перечень затрат
	Сумма фактических
затрат,
 руб.

	1
	2
	3

	1
	Затраты на оплату труда и отчисления на социальные нужды                    рабочих, занятых выполнением работ по сносу мкд

	2
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

	3
	Итого затрат

	4
	Объем начисленных субсидий

	5
	Объем предоставляемых субсидий

	6
	Объем предоставленных субсидий

	7
	Разница между объемом предоставляемых
и предоставленных субсидий (строка 12 - строка 13)

	8
	Возвращено в городской бюджет в 2013 году

	9
	Подлежит дополнительному возврату в городской
бюджет в 2013 году

Приложение: подтверждающие документы на ____ листах.

Руководитель организации    _______________         ____________________

                                                                            (подпись)                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                 _______________         ____________________

                                                                           (подпись)                             (расшифровка подписи)
МП                                                                                            "__" __________ 2013 г.

Отчет проверен

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства________________  (_____________________)

                                                                                                     (подпись)               (расшифровка подписи)

                                                    "__" __________ 2013 г.

Приложение № 4
к Правилам предоставления
в 2013 году из городского бюджета субсидий на возмещение затрат организаций, связанных с оказанием ими услуг по сносу МКД
РАСЧЕТ

размера предоставляемой организации субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по сносу МКД,

за  декабрь 2013 года

_______________________________________________

(наименование организации)

	№
п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Объем
(коли-чество)
	Сумма,
 руб.

	1
	Адрес МКД
	Один
дом

	2
	Начислено субсидии
	X
	X

	3
	Предоставлено субсидии

	4
	Разница между объемом
предоставляемых и пре-доставленных субси-

дий (+; -)
	x
	x
	x

Примечание.
Руководитель организации    _______________         ____________________

                                                                            (подпись)                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                 _______________         ____________________

                                                                           (подпись)                             (расшифровка подписи)
МП                                                                                            "__" __________ 2013 г.

Расчет проверен

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства ______________    (_____________________)

                                                                                                     (подпись)               (расшифровка подписи)

                                                    "__" __________ 2013 г.